Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
от   29.12.2017 г.

     №  111
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2017 год

  и на плановый период 2018 и 2019 годов"

  от 26.12.2016 г.  № 27

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов"  от 26.12.2016 г.  № 27  следующие изменения:

1.     Статью 1 изложить в следующей редакции:

        "1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме   354347,9 тысяч рублей и по расходам в сумме 354761,8 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  413,9 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,4 процентов (декабрь 2017 года к декабрю 2016 года).

         2.  В статье 15:

    1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

          "1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ичалковского муниципального района  составляет на  2017 год в сумме 7 405,7 тысяч рублей, на плановый период 2018  и  2019  годов  соответственно в сумме 6 785,9   и          7 638,9 тысяч рублей."

         3.  В приложении  4 графа  3 строка 1 цифры "355026,8"заменить цифрами "354347,9".

         4. В приложении   6 графа  3 строка 1 цифры "291385,2" заменить цифрами "290248,3".

         5.  В приложении  8 графа  8 строка 1 цифры "356829,4".заменить цифрами "354761,8".

         6.  В приложении 10 графа 9 строка 1 цифры "356829,4".заменить цифрами "354761,8".

         7.  В приложении 12 графа  8 строка 1 цифры "356829,4".заменить цифрами "354761,8".
         8.  В приложении 14 графы 2  строка 1 цифры "1227,4" заменить цифрами "526,7".

         9.   В приложении 16 графы 2  строка 1 цифры "177685,7" заменить цифрами "173648,1".
        10.   В приложении 18 графы 2  строка 1 цифры "16147,9" заменить цифрами "15520,4".
       11.  В приложении 24 графы 3 строка 1 цифры "1802,5" заменить   цифрами "413,9".

       12. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

        13.  Источником финансирования расходов  определить средства   республиканского бюджета в сумме  134,1  тысяч рублей.

        14. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

        15. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
    Глава Ичалковского

    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева
    Председатель Совета депутатов

    Ичалковского муниципального района                                  Н. А. Грачева
                                                      Пояснительная записка

    1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов:

            - увеличить прогноз на 411,4 тыс. руб. по коду доходов 10302250010000110 – «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»;

           - увеличить прогноз на 6,6 тыс. руб. по коду 11302995050000130 – «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов»;
            - уменьшить прогноз на 14,4 тыс. руб. по коду доходов 11406013100000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»;
            - увеличить прогноз на 59,6 тыс.руб. по коду 11705050050000180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов» (согласно приложения 4).
   2.  Уменьшить прогноз безвозмездных поступлений  на 2017 год  на  1136,9  тысяч рублей  в том числе:

            - уменьшить на 589,5 тысяч рублей – субвенции на осуществление  государственных полномочий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости, данные доходы отразить по коду доходов "90120230024057707151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости)";

             - увеличить на 27,2 тысяч рублей – субвенции на осуществление  государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг) ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы" Закон РМ от 02.02.2017г. №4-З,  данные доходы отразить по коду доходов "90120230024057708151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг))";
            - увеличить на 35,2 тысяч рублей – субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы" Закон РМ от 02.02.2017г. №4-З,  данные доходы отразить по коду доходов "90120230024057709151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))";

            - уменьшить на 115,2 тысяч рублей – субвенции на осуществление государственных полномочий по предоставлению стипендии студентам,  данные доходы отразить по коду доходов "90120230024057716151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий по предоставлению стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома либо после завершения военной службы по призыву и отработать в них не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве студента)";

            - уменьшить на 200,6 тысяч рублей – субвенции на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсационной выплаты молодым специалистам,  данные доходы отразить по коду доходов "90120230024057719151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста)";

            - увеличить на 71,7 тысяч рублей – субвенции на осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам,  данные доходы отразить по коду доходов "90120230024057720151" " Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста) ";

            - уменьшить на 365,7 тысяч рублей – субвенции на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,  данные доходы отразить по коду доходов "90120230027057718 151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (осуществление государственных полномочий по оплате труда приемных родителей, проживающих на территории Республики Мордовия, и выплате ежемесячного денежного пособия опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье, в Республике Мордовия.)".

          3.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

  1) Уменьшить смету расходов Администрации "Сельское хозяйство и рыболовство"  на  244,1 тыс. руб., в т. ч.:

          - уменьшить на  115,2 тыс. руб. на осуществление государственных полномочий по предоставлению стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома либо после завершения военной службы по призыву и отработать в них не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве студента);

       -  уменьшить на  200,6 тыс. руб. на осуществление государственных полномочий по предоставлению  компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, установленной Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве», и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста;

    - увеличить на 71,7 тыс. руб. на осуществление государственных полномочий по предоставлению  ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, установленной Указом Главы Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 91-УГ «О дополнительных мерах по подготовке и закреплению молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве», и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста, данный вид расходов отразить по:

  ГЛ 900 Рз 04 Пз 05 ЦСР 0990177160 ВР 330 ( КОСГУ 290) уменьшить смету на 115,2 тыс. руб.,

  ГЛ 900 Рз 04 Пз 05 ЦСР 0990177190 ВР 330 ( КОСГУ 290) уменьшить смету на 200,6 тыс. руб.,

  ГЛ 900 Рз 04 Пз 05 ЦСР 0990177200 ВР 330 ( КОСГУ 290) увеличить смету на 71,7 тыс. руб..

       2) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 27,2 тысяч рублей на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях (Госстандарт) согласно приложения 16, данный вид расходов отразить по  ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210277080 ВР 611 (КОСГУ 241).

      3) Увеличить смету расходов районного бюджета «Дошкольное образование» на 35,2 тысяч рублей на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях (Госстандарт) согласно приложения 16, данный вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 01 ЦСР 0210277090 ВР 611  (КОСГУ 241).

      4)  Уменьшить смету расходов районного бюджета  "Общее образование"  на 589,5 тыс. руб., по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости, согласно приложения 17, данный вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210277070 ВР 612 (КОСГУ 241).

      5) Уменьшить смету расходов районного бюджета  "Охрана семьи и детства"  на  365,7 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия"   на 2016-2020 годы», подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы "«Развитие образования в Ичалковском муниципальном районе" на 2016-2020 годы и прочие мероприятия в области образования", основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а так же гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью», выплате ежемесячного денежного пособия опекуну (попечителю) на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) в приемной семье в Республике Мордовия в рамках, данный вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 10 Пз 04 ЦСР 0230277180 ВР 313 (КОСГУ 262).

      6)  Уменьшить смету расходов районного бюджета  "Другие вопросы в области национальной экономики" на 120,0 тыс. руб., в связи с объединением сельских поселений, в т. ч.  на 40,0 тыс. руб. уменьшить сумму  иных межбюджетных трансфертов на проведение расходов  градостроительного проектирования поселений каждому поселению - Пермеевское сельское поселение, Резоватовское сельское поселение, Тархановское сельское поселение, данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 04 Пз 12 ЦСР  8910044107 ВР 540 (КОСГУ 251).

    7) Произвести уточнение сметы расходов районного бюджета Ичалковского муниципального района, в связи с завершением финансового года, согласно приложениям 8 и 10.